アナログ出力付 ガスセンサーユニット
Gas sensor with Transmitter
GT シリーズ
取扱説明書
●このたびは、アナログ出力付ガスセンサーユニット：GT シリーズをお買い上げいただき、誠
にありがとうございます。
●本製品をお使いになる前に、この取扱説明書をよくお読みの上、安全に正しくお使いくだ
さい。

・本製品は急激な温度変化がある環境で使用される場合、測定値に影響を及ぼす事
があります。使用場所の温度変化には充分注意の上ご使用ください。
1.3 型式の確認
お客様がお買い求めになられた型式により取扱内容が異なりますので、ご使用の型式
を確認して下さい。なお、製造銘板には品名・型式・製造番号等が記載されています。
製品の識別に必要ですので、絶対に剥がさないで下さい。
1.4 梱包品の確認
① 本体 GT-○○
本体部
型式：
GT-〇〇
② DIN レール（タッピンネジ×2 含む）
型式：DR-ＧT
③ コネクター
型式：ＭＡ－ＧT
コネクターメーカー：DINKLE
メーカー型式：0221-2805
- 7 -
④ 取扱説明書
お読みの本書
⑤ お客様カード
ご記入の上、返却をお願いします。
今後の製品開発などに活用させていただきます。
⑥ 保証書
故障・修理時に必要となります。
必要事項にご記入の上、大切に保管して下さい。
- 8 -
1.5 各部の名前と機能
本体前面
① ガス種シール
② LED ランプ
③ ＥＳＣ（エスケイプ）ボタン
④ アップボタン
⑤ ダウンボタン
⑥ ADJ（アジャスト：調整）ボタン
本体背面
 ① DIN レール用突起
右側面
底面
① アナログ出力・電源端子
② AC アダプター用ノックアウト
  （オプション・AC アダプター選択時に
コネクターが実装されます）
① センサー検知部
- 9 -
2．本体設置方法
2.1DIN レールの取り付け
壁面の下地を確認し、上図 DIN レールの長穴部分を使用して付属品のタッピンネジ×
2 本で壁面に取り付けます。
2.2 本体の取り付け
 本体背面には DIN レール用の溝があるので位置を合わせ、本体を下にスライドさせて DIN
レールに取り付けます。
 ＊製造時の都合により XXの寸法は不定です。
- 10 -
３．電源のオン・オフ
 本製品には電源スイッチはありません。電源を供給することで電源オンとなります。電
源オンの時 LED ランプが点灯します。(状態により点滅の場合があります。)
3.1 電源の入れ方
① 付属のコネクターに電源用の配線を接続します。
本体の右側面にある端子を確認してください。
上から端子名称とその内容は下記です。
S 端子：4-20mA 送り端子(Send)
R 端子：4-20mA 受け端子(Return)
F.G.端子：フレームグラウンド端子
GND 端子：供給電源の -極端子
+24V 端子：供給電源の +極端子
＊適合配線：AWG28～20（出来る限り太い配線を推奨します）。
＊本コネクターは、単線・より線とも使用可能ですが、作業性・接触抵抗の点で